АДМИНИСТРАЦИЯ

 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КОВАРДИЦКОЕ
МУРОМСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
08.07.2022                                                                                                                                                   № 313
О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования от 30.12.2021 № 556 «Об утверждении муниципальной программы «Управление муниципальными финансами муниципального образования Ковардицкое»
          В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, на основании постановления администрации муниципального образования Ковардицкое  Муромского района Владимирской области от 22.09.2021 № 407а «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных  программ  муниципального образования  Ковардицкое Муромского района», руководствуясь Федеральным Законом от 06.10.2003 № 131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом  муниципального образования Ковардицкое Муромского района  Владимирской области,  п о с т а н о в л я ю:
       1. Внести в приложение к Постановлению администрации муниципального образования от 30.12.2021 № 556  «Об утверждении муниципальной программы «Управление муниципальными финансами муниципального образования Ковардицкое» следующие изменения:

      1.1.  строку «Цель муниципальной программы»  паспорта муниципальной программы изложить в следующей редакции «Повышение эффективности бюджетных расходов муниципального образования Ковардицкое»;
      1.2. раздел II. « Описание приоритетов и целей муниципальной политики

в сфере реализации Программы» дополнить новым абзацем пятым следующего содержания:
«В целях поддержания устойчивого исполнения налоговых и неналоговых доходов бюджета муниципального образования предусматривается реализация дополнительных мероприятий, в том числе мониторинг поступления налоговых и неналоговых доходов бюджета муниципального образования, повышение администрирования налогов и платежей, анализ установленных на территории муниципального образования налоговых льгот и оценка их эффективности, разработка нормативно-правовых актов, способствующих увеличению налоговых и неналоговых доходов бюджета муниципального образования.»;
      1.3. абзацы пятый – пятьдесят пятый считать абзацами шестым-пятьдесят шестым;
      1.4. в таблице 1 «Показатели муниципальной программы»:
      1.4.1. цифры «15180,6» заменить цифрами «14993,0»;

      1.4.2. цифры «15099,0» заменить цифрами «15130»;
      1.5. Таблицу 2 «Структура муниципальной программы» изложить в новой редакции согласно приложению № 1.
        2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации муниципального образования О.Г. Шаталову.

        3. Настоящее постановление  вступает в силу с  даты его подписания и подлежит размещению в сети Интернет на сайте администрации муниципального образования Ковардицкое Муромского района. Подпункты 1.1-1.4.1. пункта 1. настоящего постановления распространяются на правоотношения, возникшие с 01 января 2022 года.
	Глава  администрации

муниципального образования

	 В.В. Данилов